
TAJEMSTVÍ VELIKONOC

START

Vítáme vás, milé děti! Velikonoční stezka

má 14 zastavení, start a cíl. Na každém

stanovišti najdete otázku či úkol. U devíti

hádanek si z odpovědí zapište písmenka,

ze kterých postupně složíte tajenku,

podle čeho získaly Velikonoce svůj

název:

Jejich název je odvozen od (tajenka) ze

soboty na Velikonoční neděli.

Před cestou se naučíme, nebo

zopakujeme říkanku pro koledníky:

Hody, hody doprovody,

dejte vejce malovaný.

Nedáte-li malovaný,

dejte aspoň bílý,

slepička vám snese jiný.

START



Jak se říká vrbovým větvičkám,

které na Velikonoce dáváme do

vázy?

S

K

R

V

H

Pejsci

Medvídci

Housátka

Kočičky

Zajíčci

KVĚTNÁ NEDĚLE
1



Předveď, jak se chová a mňouká

kočička:

• když má radost

• když se zlobí

• když má hlad

KVĚTNÁ NEDĚLE
2



Mezi tradiční velikonoční pečivo

patří sladký mazanec. Čím bývá

mazanec posypaný?

ŠKAREDÁ STŘEDA
3

R

C

S

K

E

Knoflíky

Rybími šupinami

Slaným sýrem

Hvězdičkami

Mandličkami



Škaredá středa byla známá tím,

že se uklízelo a vymetali se

komíny. Zkus se cestou domů

dívat na střechy domů, zda

nějaký komín uvidíš.

ŠKAREDÁ STŘEDA
4



Dalším oblíbeným velikonočním

pokrmem je pečená buchta ve

tvaru beránka. Jak dělá beránek

(ovečka)?

ZELENÝ ČTVRTEK
5

Z

L

C

D

K

Bú

Bé

Haf

Mňau

Mé



Předveď, jak poskakuje beránek

na louce:

• když má radost

• když utíká za stádem

• když se učí trkat růžky

ZELENÝ ČTVRTEK
6



Na Velký pátek se říká, že se

otevírají hory a skály, které

vydávají své poklady. Víš, čím se

otevírá zámek na takové truhle

s pokladem?

VELKÝ PÁTEK
7

V

R

A

C

K

Lžící

Nožem

Nůžkami

Hřebenem

Klíčem



Najdeš na obrázku ukrytý poklad?

Zkus si doma nakreslit, jaký

poklad bys rád někdy našel.

VELKÝ PÁTEK
8



Zajíček nás doprovází během

Velikonoc na každém kroku.

Podívej se na obrázky zajíčků.

Kolik vidíš rozdílů mezi obrázky?

BÍLÁ SOBOTA
9

P

Z

É

A

B

Jeden

Dva

Tři

Čtyři

Pět



Znáte hru „Honzo vstávej?“

Honzo vstávej?

Kolik je hodin?

10 zaječích.

Udělej 10 zaječích skoků směrem

k dalšímu úkolu.

BÍLÁ SOBOTA
10



Na Velikonoční neděli se

připravujeme na koledu a

zdobíme vajíčka. Jak se říká

malovanému zdobenému vajíčku?

VELIKONOČNÍ NEDĚLE
11

P

S

N

D

V

Hopík

Lízátko

Kraslice

Krasavice

Vajocho



Které zvířátko snáší vajíčka?

VELIKONOČNÍ NEDĚLE
12

B

L

P

S

O

Koza

Prasátko

Pejsek

Kravička

Slepička



Na Velikonoční pondělí chodí děti

na koledu a za básničku dostávají

malovaná vajíčka. Co si pletou na

koledu?

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ
13

A

D

V

C

L

Svetr

Šálu

Náramek

Pomlázku

Vánočku



Kolik slepiček přiběhlo na dvorek

sledovat koledníky?

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ
14

R

S

C

I

U

Žádná

Jedna

Dvě

Tři

Čtyři



CÍL

Milé děti, došly jste do cíle a z vaší

tajenky se dozvíte, podle čeho

získaly Velikonoce svůj název:

Jejich název je odvozen od (tajenka)

ze soboty na Velikonoční neděli.

Vaše tajenka měla vyjít: VELKÉ NOCI

Podařilo se?

Zapamatovaly jste si básničku na

začátku stezky? Zkuste ji říci sami:

Hody, hody doprovody,

dejte vejce malovaný.

Nedáte-li malovaný,

dejte aspoň bílý,

slepička vám snese jiný.

TAJEMSTVÍ VELIKONOC
CÍL


